
ترامپ:

اجازه نمی دهیم ایران به سلاح هسته ای دست یابد

رئیس جمهور آمریکا گفت: نمی گذاریم که ایران به کشنده ترین سلاح زمین 
دست پیدا کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از د اکونومیک تایمز، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
که روز پنجشنبه در کاخ سفید آمده بود، مدعی شد: ما نمی توانیم اجازه دهیم که 
حامی اصلی ترور در جهان - نظامی که مرگ بر آمریکا سر می دهد و مدام اسرائیل 
را تهدید به نابودی می کند و شعار مرگ بر اسرائیل سر می دهد - کشنده ترین سلاح 

بر روی زمین را در اختیار بگیرد.
دونالد ترامپ در ماه مه با ادعای تهدید امنیت خاورمیانه از سوی ایران، به صورت 
یک جانبه از توافق هسته ای ایران خارج شد و تحریم های آمریکا علیه ایران را 
بازگرداند. این اقدام دولت آمریکا، انتقادات بسیاری را از سوی متحدان این کشور 
برانگیخت و هم پیمانان اروپایی ترامپ نظیر آلمان و فرانسه اعلام کرده اند که پس از 

خروج آمریکا از این توافق به دنبال حفظ برجام هستند.
این اظهارات رئیس جمهور آمریکا در شرایطی مطرح می شود که تولید سلاح 
هسته ای از سوی ایران پیش از این به دستور رهبری حرام دانسته شده و مقامات 
کشورمان بارها اعلام کرده اند که ایران هیچگاه به سوی تولید سلاح در برنامه 

هسته ای خود نخواهد رفت.

ادعاهای وزیر خارجه بحرین علیه ایران
وزیر امور خارجه بحرین در ادامه ادعاهای واهی خود علیه کشورمان، 

جمهوری اسلامی ایران را به داشتن نقش تخریبی در منطقه متهم کرد!
به گزارش ایسنا، خالد بن احمد ال خلیفه، وزیر خارجه بحرین در گفت وگو با 
روزنامه الشرق الاوسط در پاسخ به سوالی درباره بحران قطر، گفت: اختلافات با قطر 
شدید شده است و نمی دانیم که قطر چگونه از این رفتار خود صرف نظر می کند. این 
کشور با دشمنان منطقه مانند ایران هم پیمان شده است و خود را از کشورهای عضو 

شورای همکاری خلیج فارس دور کرد.
وی در رابطه با بحران یمن و انصارالله و گفت وگو درباره این موضوع در نشست آتی 
شورای همکاری خلیج فارس، مدعی شد که هیچ کس حوثی ها را جدا و مستثنی 
به شمار نمی آورد بلکه خودشان دیگران را مستثنی می کنند و با پیروی از روش 

حزب الله و ایران، حکومت را در دست گرفته اند.
خالد بن احمد در رابطه با جمهوری اسلامی ایران نیز مدعی شد که توپ اکنون 
در زمین ایران است و این کشور در حال تخریب در منطقه و به دنبال سلطه گری 
است. او ادعاهای واهی خود را ادامه داده و افزود: کشور های عضو شورای همکاری 
خلیج فارس برای دفاع از امنیت وثبات خود ایستاده اند تا ایران رفتارش را تغییر دهد.
وزیر خارجه بحرین مدعی شد: بحرین یکی از اهداف ایران در منطقه است بنابراین 

ما هیچ چیزی را از ملت خود، هم پیمانان و کشورهای جهان مخفی نمی کنیم.
او در ادامه دروغ پردازی های خود، ادعا کرد: ایران به وسیله قایق ها مواد منفجره به 
بحرین می فرستد و آمریکا نیز از این مسأله باخبر است و ما از نقش آن در منطقه 

تقدیر می کنیم.
وی در پایان اظهار کرد: از هر فرصتی برای دفاع از خود و رسوا کردن سیاست های 
ایران استفاده می کنیم و از هر طرفی که با سیاست های تخریبی ایران در منطقه 

مقابله می کند، حمایت می کنیم.
به گزارش ایسنا، اتهام واهی مداخله ایران در امور کشورهای عربی در حالی 
مطرح می شود که مقامات کشورمان همواره تأکید می کنند جمهوری اسلامی 
ایران هیچ گونه دخالتی در امور داخلی دیگر کشورها ندارد و خواهان صلح، ثبات و 
امنیت در منطقه است. حضور ایران در برخی کشورهای عربی مستشاری بوده و به 

درخواست قانونی دولت مشروع آنها است.

موگرینی: پیمان ۱۹۸۷ برای امنیت اروپا و جهان 
کلیدی است

فدریکا موگرینی اظهار کرد، پیمان منع موشک های هسته ای میان برد 
پیمانی کلیدی برای امنیت اروپا و جهان است.

به گزارش ایسنا، فدریکا موگرینی، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دیدار با 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در حاشیه نشست شورای سازمان امنیت و 

همکاری اروپا در میلان این اظهارات را بیان کرد.
به بررسی آینده پیمان منع موشک های  اروپایی در دیدار خود  این دو مقام 
هسته ای میان برد پرداختند و موگرینی تاکید کرد به نفع همه ما است که این پیمان 

حفظ و به طور کامل اعمال شود.
موگرینی و لاوروف همچنین درباره وضعیت اوکراین، پیامدهای حادثه تنگه کرچ، 

مساله سوریه و شرایط توافق هسته ای ایران به گفت وگو پرداختند.
در همین حال واشنگتن از مسکو درخواست کرده از موشکی که نهادهای اطلاعاتی 
آمریکا آن را ناسازگار با پیمان منع موشک های هسته ای میان برد می داند، دست 
کشیده یا آن را اصلاح کند. روسیه بارها اظهار کرده که این موشک از چارچوب های 

مجاز بر مبنای این پیمان تخطی نکرده است.
آندرا تامپسون، معاون کنترل تسلیحات وزارت خارجه آمریکا به خبرنگاران گفت، 
روسیه یا باید این برنامه موشکی موسوم به ۹M۷۲۹ را پایان دهد، یا آن را بر مبنای 

پیمان منع موشک های هسته ای میان برد اصلاح کند.
او در این باره گفت: یا از این سیستم دست بکشید، یا آن را طوری تغییر دهید که 

از چارچوب )تعیین شده( تجاوز نکند.

نشریه جولینیوز ایتالیا با اشاره به فتوای امام خمینی 
)ره( در زمان جنگ تحمیلی علیه سلاح های کشتار 
جمعی نوشت: تا زمانی که نظام جمهوری اسلامی ایران 
برای همسایگان  این کشور هرگز خطری  دارد،  وجود 
خود نیست و نخواهد بود و ارتش ما صلح آمیزترین در 

جهان است.
به گزارش ایرنا، این نشریه ایتالیایی تاکید کرد: جمهوری 
آن  از  باشد  داشته  ای  اگر سلاح هسته  ایران حتی  اسلامی 
استفاده نمی کند زیرا با نگاهی به تاریخ می توان دید که حتی 
در زمان تهاجم عراق به ایران در دهه 80 میلادی، آیت اله 
خمینی ) ره( با صدور فتوایی استفاده از سلاح های کشتار 
جمعی را منع کرد بنابراین، ایران هیچ خطری برای همسایگان 

خود محسوب نمی شود.
های هسته  از موشک  استفاده  عنوان خطر  با  نشریه  این 
ای ایران تنها یک فانتزی است، نوشت: هر چند وقت خبری 
دروغین مبنی بر اینکه این کشور درحال ساخت موشک با 
کلاهک های هسته ای است، منتشر می شود. این نوع اخبار را 
اغلب آمریکا و رژیم اسرائیل منتشر می کنند اما باید دید که آیا 

واقعا این خطر وجود دارد؟
این نشریه افزود: قبل از هر چیز، باید این سوال را مطرح کرد 
که تاکنون کسی به آن پاسخ نگفته است، اینکه چرا آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، روسیه، چین، رژیم اسرائیل، هند و پاکستان 
و خیلی از کشورهای دیگر می توانند موشک های هسته ای 
داشته باشند اما ایران نمی تواند؟ حتی کره شمالی نیز مجهز به 
چنین موشک هایی است. جالب اینکه هیچکس به این کشورها 
اعتراض نمی کند، شاید برای این است که موشک هسته ای 
دارند. سوال دیگر این است که به چه عنوانی گفته می شود که 
اگر ایران چنین موشک هایی داشته باشد از آنها برای حمله به 

کشورهای همسایه استفاده می کند؟
این نشریه تاکید کرد: ایران ۲500 سال است که به هیچ 
کشوری حمله نکرده است. البته این یک تضمین مطلق نیست 

اما به نظر ما این مساله به نفع ایران است.
که  انقدر  اتمی،  سلاح  یک  ساخت  که  داشت  توجه  باید 
پیچیده به نظر می رسد، نیست. یک متخصص خنثی ساز 
بمب و یک دانشجوی فیزیک می توانند آن را بسازند. مشکل 
تهیه مواد لازم برای ساخت آن است. چرا که اورانیوم غنی 

سازی شده و یا پلوتون به راحتی بدست نمی ایند.
اورانیوم که در طبیعت وجود دارد، به تنهایی برای ساخت 

بمب مناسب نیست. اما یک کشور مانند ایران هیچ مشکلی 
برای ساخت تاسیسات هسته ای که بتواند پلوتون تولید کند و 

یا ساخت سانتریفیوژ برای غنی سازی اورانیوم، ندارد.
اراده استفاده از سلاح اتمی نیز یک تصمیم ساده نیست. اگر 
کسی از سلاح اتمی علیه دشمنان خود استفاده کند، به هزینه 
یک زیان شدید سیاسی برای خودش است و علاوه بر این، سایر 
کشورها را نیز درگیر می کند تا از این سلاح استفاده کنند.

بنابراین مشکل است که سلاح اتمی استفاده شود و چنین 
سلاحی بیشتر نقشی بازدارنده دارد.

حال این سوال مطرح می شود که اگر ایران موشکی هسته 
منفی  پاسخ  کند؟  استفاده  آن  از  تواند  می  باشد  داشته  ای 
است زیرا وقتی که در آغاز جنگ میان ایران و عراق در دهه 
80 ،عراق به ایران حمله کرد، امریکا به صدام حسین سلاح 

شیمیایی داد و صدام از آن علیه کردها استفاده کرد .
در آن زمان ژنرال های ایرانی به بحث برای استفاده از ذخایر 

گاز پرداختند ، راه حلی که در آن زمان از سوی آیت اله خمینی 
)ره( رد شد و با صدور فتوایی، استفاده از سلاح کشتار جمعی 
را منع کرد. باید بدانیم که ارزش فتوای صادر شده از سوی امام 
خمینی )ره( بسیار بالا است و کسی در ایران نمی تواند با آن 
مخالفت کند و همین موضوع استفاده از سلاح اتمی را برای 

ایران غیر ممکن می کند.
نظامیان سپس صحبت از استفاده از موشک های متعارف 
کردند، ولی امام خمینی )ره( اینبار نیز مداخله کرد و فتوای 
دومی صادر کرد که در آن استفاده از موشک علیه غیر نظامیان 
را رد می کند . بنابراین امروز ارتش ایران برای اینکه فتوی امام 
را نقض نکند، نمی تواند از سلاح های هسته ای استفاده کند. 
همچنین نمی تواند از گازهای سمی استفاده کند بلکه تنها می 
تواند از موشک های معمولی آن هم در صورتی که خطر زخمی 
کردن غیر نظامیان وجود نداشته باشد استفاده کند، یعنی تنها 

علیه ارتشی که به ایران حمله می کند.

برای همین امروز می توان گفت که ارتش ایران یکی از صلح 
آمیزترین ارتش های جهان است به این معنی که هرگز نمی 
تواند کشوری را مورد تهاجم قرار دهد چرا که اگر کسی فتوای 

امام را نقض کند، مرتد محسوب می شود.
سه کشور در جهان وجود دارند که خواهان نابودی ایران 
هستند . اول از همه آمریکا است که می خواهد انتقام 40 سال 
اخیر را گرفته و به منابع عظیم نفتی در ایران دست پیدا کند 
سپس رژیم اسرائیل است که ایران را خطر اصلی محسوب می 

کند زیرا این کشور مانع اشغال سوریه می شود.
سلطه  دلایل  به  را  ایران  شکست  نیز  سعودی  عربستان 
ژئوپلیتیک منطقه می خواهد . این کشور برای توسعه نفوذ 
با  اینکه این سه کشور  ایران مبارزه می کند. جالب  با  خود 

یکدیگر نیز علیه ایران متحد هستند.
و  است  کشورها  سایر  همانند  کشوری  ایران  حقیقت  در 
شهروندان ایرانی افراط گرا نیستند و روش زندگی آن ها بسیار 
نزدیک به غرب است. زنان تقریبا از حقوق کامل برخوردار بوده 
و کار می کنند و به دانشگاه می روند و انچه می خواهند، انجام 

می دهند.
در ایران آزادی مذاهب نیز وجود دارد و بزرگترین جامعه 
یهودیان در میان کشورهای اسلامی در ایران زندگی می کند. 
در این کشور کنیساها و کلیساهای زیادی فعالیت می کنند.در 
ایران برای انتحاب شهردار، پارلمان )جاییکه حضور زنان زیاد 
است( و ریاست جمهوری انتخابات برگزار می شود. بنابراین در 
کشوری مانند ایران؛ امکان اینکه سلاح هسته ای استفاده شود، 

بسیار پایین است
استفاده  اتمی  از سلاح  بودند که  تنها دو کشور  تاریخ  در 
کردند اولی در سال 1۹45 از سوی امریکا که دو بمب بر روی 
هیروشیما و ناکازاکی پرتاب کرد و صدها هزار قربانی گرفت و 
دو شهر را نابود کرد . دومی نیز که تقریبا ناشناخته است در 
لبنان و در پی حمله اسرائیل در سال ۲006 بوقوع پیوست. 
تحقیقات اعضا یک سازمان غیر دولتی نشان داد که در لبنان 
دو موشک مینی نوکز استفاده شده بود که سلاح های اتمی 
با قدرت پایین هستند که برای یک منطقه مورد استفاده قرار 

می گیرند.
این نشریه در پایان نتیجه گیری کرد با توجه به آنچه تاریخ 
به ما می آموزد، بجای اینکه از ایران نگران باشیم باید از رژیم 
غیر  از کشتن  ای  لحظه  که  باشیم  نگران  امریکا  و  اسرائیل 

نظامیان با استفاده از سلاح هسته ای دریغ نکردند. 
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هدر ناوئرت جانشین هیلی در سازمان ملل می شود
رئیس جمهوری آمریکا تصمیم گرفته تا سخنگوی وزارت خارجه آمریکا را برای سمت سفیر این کشور در سازمان ملل معرفی کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری بلومبرگ، کاخ سفید، هدر ناوئرت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا را که 

پیش از این خبرنگار فاکس نیوز نیز بوده، دارای توانایی برای تصدی سمت سفیر آمریکا در سازمان ملل می داند، به همین دلیل، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا وی را برای این پست معرفی کرده و ناوئرت جانشین نیکی هیلی، سفیر در حال 
کناره گیری آمریکا در این نهاد بین المللی می شود. ناوئرت در حال حاضر سخنگوی وزارت خارجه آمریکاست.

اخبار  نشریه ایتالیایی:

ایران هرگز خطری برای همسایگان خود نبوده است

در پی  تصویب قطعنامه ضد فلسطینی در سازمان ملل

شکست سنگین آمریکا و اسراییل

سفیر عربستان از آمریکا اخراج می شود

در نهایت آمریکا، اسراییل، استرالیا، جزایر مارشال و لیبریا در یک طرف و 
تمامی اعضای سازمان ملل در طرف دیگر قرار گرفتند.

آمریکا و اسراییل در تصویب یک قطعنامه پیشنهادی در محکومیت مقاومت موشکی 
فلسطین علیه اسراییل و تروریست معرفی کردن گروه حماس در سازمان ملل، ناکام 

ماندند.
به گزارش عصرایران، قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده آمریکا که حمایت جدی 

اسراییل را نیز به همراه داشت با رای مثبت 8۷ کشور و رای منفی 5۷ کشور و رای 
ممتنع 33 کشور عضو سازمان ملل در مجمع عمومی تصویب نشد. این قطعنامه برای 

تصویب نیازمند کسب دو سوم آرای اعضای مجمع عمومی سازمان ملل بود.
نماینده اسراییل در سازمان ملل در پی این ناکامی در جلسه پنج شنبه شب مجمع 
عمومی ملل متحد، با انتقاد از موضع کشورهایی که رای مخالف و ممتنع به این 

قطعنامه دادند، رای آنها را مایه شرمساری توصیف کرد.
این قطعنامه پیشنهادی ضد فلسطینی یکی از آخرین تلاش های)البته ناکام( »نیکی 
هیلی« سفیر مستعفی ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل در جهت حمایت همه 

جانبه از اسراییل بود.
رسانه های اسراییلی شکست دولت ترامپ در تصویب این قطعنامه را مایه ناامیدی 

دولت آمریکا و اسراییل توصیف کرده اند.
گفتنی است ۲0 دقیقه پیش از رای گیری درباره قطعنامه پیشنهادی آمریکا بر ضد 
حماس و فلسطین، نمایندگی کویت در سازمان ملل در پیشنهادی نیاز به اکثریت 
دو سوم برای تصویب این قطعنامه را مطرح کرد که این پیشنهاد به تصویب اعضای 
مجمع عمومی رسید و رای گیری درباره این قطعنامه بر اساس رای دوسوم اعضای 

مجمع عمومی انجام شد.
هیچ کشور عربی به قطعنامه پیشنهادی آمریکا رای مثبت نداد و در مقابل همه 

آنها به این قطعنامه که لحنی آشکارا در حمایت از اسراییل داشت، رای منفی دادند.
این رای در حالی بود که کشورهایی چون عربستان سعودی، بحرین و امارات متحده 
عربی مخالف حماس بوده و طی ماه های گذشته در جبهه ای واحد در کنار آمریکای 
ترامپ و اسراییل نتانیاهو، علیه جمهوری اسلامی ایران صف آرایی کرده اند. از سوی 

دیگر این رای کشورهای عربی در حالی بود که دولت ترامپ در روزهای گذشته 
رایزنی های گسترده ای در جهت حمایت از این قطعنامه در میان کشورهای عربی 
انجام داده بود و انتظار داشت دستکم بخشی از کشورهای عربی به این قطعنامه رای 

مثبت بدهند.
در مقابل این قطعنامه که تصویب نشد، یک قطعنامه جایگزین که از سوی ایرلند 
و بولیوی پیشنهاد شده بود و لحن متوازن تری نسبت به قطعنامه پیشین داشته و 
در جهت حمایت از حقوق ملت فلسطین از جمله در محکومیت شهرک سازی های 

غیرقانونی اسراییل در اراضی فلسطینی بود، به تصویب رسید.
این قطعنامه جایگزین با اکثریت قریب به اتفاق 156 کشور عضو مجمع عمومی 
ملل متحد به تصویب رسید و تنها 5 کشور ایالات متحده آمریکا، استرالیا، لیبریا، جزایر 

مارشال در کنار رژیم اسراییل به این قطعنامه پیشنهادی رای منفی دادند.
نتیجه جلسه دیشب رای گیری در مجمع عمومی در نهایت هم رای و منزوی شدن 
این 5 کشور در مقابل اراده 156 کشور عضو سازمان ملل علیه اقدامات غیرقانونی 

اسراییل از جمله محکومیت شهرک سازی های غیرقانونی در اراضی فلسطین بود.
جنبش حماس درپی این پیروزی دیپلماتیک، با صدور بیانیه ای از اعضای سازمان 

ملل متحد که از حقوق مردم فلسطین حمایت کرده بودند، قدردانی کرد.
“دانی دانون« نماینده اسراییل در سازمان ملل هم در واکنش به این شکست 
دیپلماتیک تل آویو و واشنگتن در مطلبی توییتری ضمن قدردانی از تلاش های نیکی 
هیلی بابت تهیه پیش نویس این قطعنامه نوشت: برای نخستین بار در تاریخ سازمان 
ملل اکثریت 8۷ کشور عضو این سازمان، حملات موشکی حماس به اسراییل را 

محکوم کردند.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا گفت که مشورت هایی 
برای اخراج »خالد بن سلمان« سفیر عربستان از واشنگتن در حال انجام 

است.
به گزارش روز جمعه ایرنا به نقل از شبکه خبری المیادین، »باب کروکر« خاطرنشان 
کرد: با اظهاراتی که سفیر عربستان در پی قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار سعودی 

داشته هیچ اعتباری برایش باقی نمانده است.
رسانه ها پیشتر از وجود یک فایل صوتی در سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
در باره تماس تلفنی میان محمد بن سلمان ولیعهد عربستان با برادرش خالد سفیر 
این کشور در آمریکا خبر داده بودند که در آن دستور قتل خاشقچی ضبط شده است. 

ولیعهد در این پیام صوتی می خواهد تا هر چه زودتر خاشقچی ساکت شود.
نمایندگان مجلس سنای آمریکا طرحی را ارایه داده اند که ولیعهد سعودی را 

مسئول قتل خاشقچی و وخامت اوضاع یمن معرفی می کند.
گراهام سناتور جمهوریخواه نیز در جریان نشست کنگره با »جینا هاسپل« رئیس 
سیا رئیس جمهوری آمریکا را متهم کرد که نمی خواهد مدارک مربوط به دست 

داشتن ولیعهد سعودی در این قتل را بپذیرد.

وی با استناد به »قانون مگنیتسکی« خواستار مجازات علیه کسانی شد که در قتل 
خاشقچی دست داشته اند.

خاشقچی روزنامه نگار منتقد آل سعود روز ۲ اکتبر )10 مهر( برای طی مراحل ثبت 
ازدواج با خدیجه چنگیز نامزد ترکیه ای خود، به ساختمان کنسولگری عربستان در 

استانبول مراجعه کرد، اما پس از ورود به کنسولگری ناپدید شد.
حکومت آل سعود پس از 18 روز انکار، در پی فشار بین المللی با صدور بیانیه ای 
به قتل او در ساختمان کنسولگری عربستان در استانبول اعتراف و اعلام کرد که در 
ارتباط با پرونده قتل او، 18 نفر از جمله 15 مامور تیم ترور اعزامی از ریاض دستگیر 

شده اند.
همه مدارک و شواهد نشان می دهد که 15 مامور از نزدیکان بن سلمان ولیعهد 
سعودی که از طرف او به استانبول اعزام شده بودند، عامل قتل خاشقچی و نابود کردن 
جنازه وی هستند و بر این اساس، دولت ترکیه خواستار استرداد این افراد برای محاکمه 

در استانبول است؛ درخواستی که از سوی مقامات سعودی تاکنون رد شده است.

صدراعظم آلمان در آخرین سخنرانی خود به عنوان رهبر 
ارزش های معنوی حزب  از  آلمان  حزب دموکرات مسیحی 
دفاع کرد و از جانشین خود خواست، به آنها پایبند باشد. 

مرکل پس از 1۸ سال از رهبری حزب کناره می گیرد.
امروز جمعه کنگره حزب دموکرات مسیحی  ایسنا،  به گزارش 
آلمان با سخنرانی آنگلا مرکل گشایش یافت. قرار است که یک هزار 
و یک نماینده حزب در این کنگره رهبر جدید خود را برگزینند. 
مرکل سخنرانی خود را با سپاسگزاری از همراهان و همکارانش در 18 
سال گذشته آغاز کرد و سپس به بیان خاطراتی پرداخت؛ از زمانی 
که او رهبری حزب را به دست گرفت. آن زمان هلموت کهل، رهبر 
وقت حزب دموکرات مسیحی و صدراعظم وقت آلمان، در بحرانی 

جدی به سر می برد زیرا پذیرش کمک های مالی برای حزب از منابعی 
ناشناس رسوایی بزرگی برای حزب به وجود آورده بود. آنگلا مرکل 
یادآوری کرد که آن زمان تنها با همیاری یکدیگر توانسته اند بر آن 
بحران پیروز شوند و سال های متمادی به عنوان مهم ترین حزب 
در دولت های ائتلافی سکان امور کشور را در دست داشته باشند. او 
علاوه بر این به پیروزی حزبش در انتخابات ایالت های گوناگون اشاره 
می کند، به ویژه به پیروزی آنه گرت کرامپ کارن باوئر در ایالت زارلند 
با بیش از 40 درصد کل آرا.  کارن باوئر یکی از سه کاندیدای ریاست 

حزب و جانشینی مرکل است.
تاکید بر ارزش های اخلاقی

صدراعظم آلمان سپس به موفقیت هایی که دولتش در زمینه ی 

رشد اقتصادی، کاهش شمار بیکاران، حذف خدمت اجباری سربازی 
و پذیرش پناهجویان می پردازد و می گوید که به این موفقیت ها افتخار 
می کند. به گزارش دویچه وله، مرکل در ادامه تاکید کرد که اکنون 
زمان کناره گیری او فرا رسیده و این اقدام را گامی در مسیر دموکراسی 
می نامد، به ویژه اینکه سه تن از چهره های برجسته ی حزب برای 
جانشینی او نامزد شده اند. سیاستمدار 64 ساله از جانشین خود که 
قرار است امروز تعیین شود خواست که به ارزش های معنوی حزب، 
که به گفته  او مسیحی و دموکراتیک هستند، پایبند باشد. او در این 
راستا گفت: »ما هرگز کسی را به حاشیه نمی رانیم و محروم نمی کنیم، 
ما هرگز کسی را تحقیر نمی کنیم، ما به کرامت همه ی انسان ها به 
صورت برابر احترام می گذاریم، ما هرگز کسی را بر علیه دیگری 

تحریک نمی کنیم، ما به تمامی هموطنانمان خدمت می کنیم«. آنگلا 
مرکل در میان کف زدن های متوالی سخنرانی خود را به پایان رساند.

آخرین سخنرانی مرکل به عنوان رهبر دموکرات مسیحی ها


